
平成 30 年度第 6 回ならスポーツメディカルサポート勉強会のご案内 

 

拝啓 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて今年度もならスポーツメディカルサポート勉強会を開催する運びとなり、この度は第６回のご案内

をさせていただきます。 

今回はならマラソンにおけるメディカルサポートに関して、実際の活動と本年度におけるならマラソン

の講習会を併せて講義頂く予定となっております。 

ご多忙かとは存じますが、万障お繰り合わせの上多数ご出席頂けますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

日時：平成 30 年 11 月 25 日（日）9:00～12:10 予定（受付 8:30～） 

場所：畿央大学 P 棟１階 理学療法実習室 

参加費 

 奈良県理学療法士会 会員：無料 

    県外 PT 協会 会員：500 円 

非会員：1000 円 

学生：無料 

参加申し込み期限：平成 30 年 11 月 18 日（日）まで 

 

【内容】 

・ならマラソンサポートの実際（過去のデータに基づいて） 

     平成記念病院 唄 大輔 先生（専門理学療法士） 

・ならマラソン講習会（今年の最新情報） 

     畿央大学 福本 貴彦 先生（専門理学療法士） 

 

当日に PT 協会ポイント申請のため、会員確認を行いますので、会員証をお持ちの方は必ず会員証を持参

し、提示ください。 

※都道府県士会主催の講習会・研修会 10 ポイント（運動器） 

 

また本年度の予定は下記の通りです。 

第７回 2 月 3 日（日）：膝関節の理学療法（アスレティックリハビリテーションについて） 

 

※上記内容は予定ですので変更されることがあります。予めご了承ください。 

 

 

 



【交通アクセス】 

畿央大学 

（〒635-0832 

奈良県北葛城郡広陵町馬見中 4-2-2） 

電話：0745-54-1601 

 

近鉄五位堂駅より徒歩 15 分 

奈良交通バス「馬見中五丁目」下車 

 

お車でお越しの方は第 2 駐車場の利用を 

お願い致します 

（第 1 駐車場や周辺施設の駐車場を使用 

 されないようにお願いします） 

 

 

 

 

□お問い合わせ先： 

 奈良リハビリテーション専門学校 理学療法学科 旦 尚敏 

 〒630-0213 奈良県生駒市東生駒 1 丁目 77-3 

 TEL：0743-73-9861 FAX：0743-73-9862 

 E-mail：naracr-pt@nara-reha.ac.jp 

 

 


